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Bestyrelsens Beretning 2024 

Bestyrelsen 
Bestyrelsen har afholdt 3 møder i løbet af 2024. Det lyder ikke af meget, men der har 
løbende være kontakt, når det har været nødvendigt. 

Da vore switches er fra 2016, så de har en alder, hvor de kan svigte, og det er ikke sikkert at 
Parknet forsat kan supportere dem. Derfor har vi haft kontaktet Parknet, som har foreslået, 
at vi lejer nye switches mod en mindre forhøjelse af Parknets abonnementspris.  

Vi har også i 2024 konstateret forskel mellem vores medlemsliste og de abonnementer 
Parknet har registreret i Dalgas Have. Tidligere på året holdt vi derfor møde med Parknet 
om dataudveksling.  

Det interne net  
Det har driftsmæssigt været et stille år.   

Parknets seneste angivelse af garanteret hastighed er 300/300 Mb/s, men i praksis måler 
den ofte som en 1000/1000 Mb/s. Hvis man samtidig har fastnet telefon via Parknet er 
hastigheden “kun” ca. 91 Mb/s pga. behovet for at dele kablet mellem tale og 
internetforbindelse.  

Som altid skal det lige siges, at de højeste hastigheder kan man kun opnå via kabel; den 
trådløse forbindelse vil i de fleste tilfælde være langsommere. 

Efter at samarbejdet med Fibia er ophørt, har de afhentet deres udstyr. Det er sket uden 
problemer. 

Der er 14 lejligheder, der ikke er kablet.  

Opkrævning af kontingent 
Vi har i 2024 udført et stort arbejde med at sikre, at vort medlemskartotek er korrekt. 

I september lancerede vi en kampagne for at gøre abonnementer af Parknet opmærksom 
på, at det også kræver medlemskab af DHN. Vi lavede opslag på Facebook og i opgangene. 
Det lykkedes på den måde at få 16 antal nye medlemmer.  

Ved en gennemgang pr. ultimo 2024 havde Parknet 324 abonnementer i Dalgas Have, mens 
vi i vores medlemsoversigt havde 291 medlemmer, hvoraf 21 ikke fandtes hos Parknet. 
Desværre havde Parknet 60 som vi ikke havde registreret. En ny aftale med Parknet om 
dataudveksling vil dog løse det problem. 

Vi vil også gerne slå et slag for, at man lige sender os besked, når man ved, at man skal 
flytte. Så kan vi undgå at sende unødige opkrævninger ud. Det er helt fint blot at sende en 
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mail til kassereren på kasserer@dalgashave.net. 

I forbindelse med kontingentopkrævning har vi har desværre erfaring for, at der er nogle af 
medlemmerne, der ikke får betalt til tiden. Det koster tid og penge på at udsende rykkere. 
Derfor opkræver vi et rykkergebyr på kr. 25,- for hver rykker, vi er nødt til at sende ud. 

Leverandørens drift 
Hos Parknet har der i årets løb været mindre udfald. Medlemmer, der har Parknet, kan se 
den aktuelle driftssituation her: 
https://drift.parknet.dk/ 

Vi havde end del ufald/problemer i slutningen af november fordi Parknet arbejde ed en 
opgradering af vores fiber infrastruktur. Det var irriterende, men det giver os højere 
stabilitet og hastighed. 

Endvidere var der udfald den 2. december i forbindelse med Parknets ændringer 
vedrørende faste ip-adresser.  

Hvis man oplever udfald af forbindelser kan det være nødvendigt, at I slukker og genstarter 
alt netværksudstyr (routere, computere, printere, spillekonsoller, netradioer, 
internetforbundne TV mv.) og genstarter dem i rækkefølge fra vægstik og ud til 
apparaterne.  

Vores mailserver @dalgashave.dk 
Vores mailserver-løsning fungerer stadig problematisk i forbindelse med afsendelse af mails. 
Derfor kan vi generelt ikke anbefale, at man fortsat anvender vores mailserver. Vi overvejer 
også at iværksætte en kampagne, hvor vi aktivt udfaser @dalgashave.dk. 

Det er dog vores indtryk, at mange medlemmer allerede har fundet andre løsninger. 

Husk virusbeskyttelse 
Vi vil atter i år indskærpe til samtlige medlemmer, at det er særdeles vigtigt, at man på sine 
medier holder sine programmer opdaterede, og hvis man bruge en pc også har antivirus. 

Trådløst net i beboerlokalerne 
Foreningen har i alle år bekostet internetforbindelser i beboerlokalerne. Vi har også 
installeret trådløse netværk i begge lokaler: 
 
Koderne finder I på opslag i lokalerne. Man kan fortsat forbinde sin computer med kabel til 
vægstik uden brug af kodeord. 
 
 
På bestyrelsens vegne 
Ole Parnel 
Formand 
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